
13/12/2021 15:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=993063&tipo=t 1/2

HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00048/2021

 
Às 15:05 horas do dia 13 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. WAGNER TADEU CEZARONI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 001142/2021, Pregão
nº 00048/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 513.333,3300
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELEVADORES VILLARTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 387.800,0000 , com valor negociado a
R$ 387.700,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Elevador passageiro

 2 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Elevador passageiro
Descrição Complementar: Elevador Passageiro Nome: Elevador / Componentes - Passageiro - Elevadores
Eletromecânico de Passageiros tipo Maca: I- CAPACIDADE DE CARGA 15 (quinze) passageiros ou 1200 Kg; II –
VELOCIDADE 1 m/s; III - PER-CURSO PERCORRIDO Até 12.000 mm; IV - DIMENSÕES DA CABINA 1.200 x 2.200 x 2.200
mm (L x P x A); V - DIMENSÕES DA CAIXA DE CORRIDA Medidas 2.300 x 2.600 (L x P) – espaço livre interno (medidas
aproximadas) Fundo do poço acabado, com rebaixo de 1500mm, rebocado e impermeabilizado contra umidade; última
altura com no mínimo 4.500 mm; VI – PARADAS 04 (quatro); VII – ENTRADAS Mesmo Lado; VIII - ALTURA DAS
PARADAS Automática, ao nível do piso; IX - PORTAS DOS PAVIMENTOS 04 (quatro) tipo telescópica, abertura automática
lateral, vão de 1.100 mm; X - PORTA DA CABINA 01 (uma) tipo telescópica, aberturas automáticas lateral, vão de 1.100
mm; XI - ACABAMENTO DAS PORTAS E BATENTES Aço Inox escovado; XII - ACABAMENTO DA CABINA Em Aço Inox
escovado, piso rebaixado para aplicação de granito(execução da Contratada), teto com iluminação de lâmpadas de LED,
iluminação de emergência, barreira infravermelha; XIII - QUADRO DE COMANDO Micro processado, automático.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 231.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELEVADORES VILLARTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 350.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2021
14:24:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELEVADORES VILLARTA LTDA,
CNPJ/CPF:54.222.401/0001-15, Melhor lance : R$ 350.000,0000. Motivo: G1

critério de julgamento menor valor total global.

Adjudicado 13/12/2021
14:24:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELEVADORES VILLARTA LTDA,
CNPJ/CPF:54.222.401/0001-15, Melhor lance : R$ 350.000,0000. Motivo: G1

critério de julgamento menor valor total global.

Adjudicado 13/12/2021
14:24:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELEVADORES VILLARTA LTDA,
CNPJ/CPF:54.222.401/0001-15, Melhor lance : R$ 350.000,0000. Motivo: G1

critério de julgamento menor valor total global.

Homologado 13/12/2021
15:05:23

WAGNER
TADEU

CEZARONI

 



13/12/2021 15:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=993063&tipo=t 2/2

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Monta - Cargas / Plataforma /
Escadas - serviço de desmontagem (desinstalação) dos atuais equipamentos, ficando a cargo da licitante vencedora todas
as despesas de mobilização e desmobilização de equipamentos e adequações de obras civis e elétricas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 282.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELEVADORES VILLARTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.800,0000 , com valor negociado a R$
37.700,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2021
14:24:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELEVADORES VILLARTA LTDA,
CNPJ/CPF:54.222.401/0001-15, Melhor lance : R$ 37.800,0000, Valor Negociado

: R$ 37.700,0000

Adjudicado 13/12/2021
14:24:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELEVADORES VILLARTA LTDA,
CNPJ/CPF:54.222.401/0001-15, Melhor lance : R$ 37.800,0000, Valor Negociado

: R$ 37.700,0000

Adjudicado 13/12/2021
14:24:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELEVADORES VILLARTA LTDA,
CNPJ/CPF:54.222.401/0001-15, Melhor lance : R$ 37.800,0000, Valor Negociado

: R$ 37.700,0000

Homologado 13/12/2021
15:05:25

WAGNER
TADEU

CEZARONI

Fim do documento


